
B. O. del E.—Núm. 299 14 diciembre 1964 16643

Proíesor adjunto en la Facultad de Derecho de la Universidad 
expresada, con la gratificación anual de 36.000 pesetas, y ads
crita a la enseñanza de «Derecho Político».

Segundo. Ei nombramiento que se realice como consecuen
cia de resolver este concurso-oposición tendrá la duración de 
cuatro años y podrá ser prorrogado por otro período de igual 
duración, si se cumplen las condiciones reglamentarias confor
me a la citada Ley

Tercero. Podrán tomar parte en el mismo los I>octores en 
Facultad universitaria o en Escuela Técnica Superior de 
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 29 de julio de 1943 
20 de jullc de 1957 y 2 de marzo de 1963.

Cuarto El plazo de convocatoria será el de treinta dias. 
contados a partir de la publicación de la presente Orden en 
el «Boletín Oficial del Estado», debiendo ajustarse el concur
so-oposición a lo dispuesto en la Orden ministerial de 5 de 
diciembre de 1946 («Boletín Oficial del Estado» del 19) De
creto de la Presidencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13) y Orden de la Dirección 
General de Enseñanza Universitaria de 31 de mayo de 1957 
(«Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio)

Lo digo a V.. I para su' conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de noviembre de 1964.—P. D., Juan Martínez 

Moreno.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 1 de diciembre de 1964 por la que se designa 
el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la opo
sición a la plaza de Catedrático numerario del Gru
po IX, ^Genética, Citogenética, Mejora Genética», va
cante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Valencia

limo. Sr.: Por Orden de 16 de junio último («Boletín Ofi
cial del Estado» del 8 de juho) se abrió nuevo plazo de admi
sión de aspirantes a la oposición convocada por Orden de 7 
de mayo de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 3 de junio) 
para la provisión de la cátedra del Grupo IX, «Genética, 
Citogenética, Mejora Genética», vacante en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de Valencia, habiéndose 
publicado la lista definitiva de admitidos por Resolución de 
la Dirección General de Enseñanzas Técnicas de 19 de sep
tiembre del corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 29);

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número pri
mero del artículo octavo del Decreto de 10 de mayo de 1957 
(«Boletín Oficial del Estado del 13) y en uso de las facultades 
que le están conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
1.0 Nombrar el Tribunal q¡de a continuación se indica y 

que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición:

TUtUares:
Presidente, don Luis Cebadlos y Fernández de Córdoba.
Vocales: Elegidos entre las temas propuestas por los Or

ganismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación, don Antonio Prevosti Pe- 

l^grin.
Junta Superior de Enseñanza Técnica, don Ramón Olal- 

qvúaga Borne, don Enrique Sánchez-Monge Parellada y don 
Tomás de la Vega Morán.

Suplentes:
Presidente, don Miguel Benlloch Martinez.
Vocales: Elegidos entre las temas que se idloan:
Consejo Nacional de Educación, don Germán Caocio Mo- 

renza. ,
Junta Superior de Enseñanza Técnica, don Manuel Ma- 

dueño Box, don Joaquín Miranda de Onís y don José María 
Xandri Tagüeña.

2.0 Al objeto de que la c^xjsición pueda realizarse a la 
mayor brevedad positee, dentro del plazo fijado por el Re
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los oposi
tores en el mes siguiente al día de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Elstadoo y en la forma pi^ 
vista por el artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a 
ingreso en los Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, 
aprobado por Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial 
del Estado» del 19 de noviembre). El Tribunal lo conabituirá 
con arreglo a lo establecido en el mismo artículo.

Lo que ocMnunico a V. I. para su oonoetmiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de diciembre de 1964.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.

MINISTERIO DEL AIRE

ORDEN de b de diciembre de 1964 por la que se publica 
la relación nominal de los aspirantes admitidos a exa
men para la decimosexta convocatoria de Pilotos de 
Complemento.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 8 ae octu
bre último («Boletín Oficial del Estado» número 248 y «Boletín 
Oficial del Ministerio del Aire» número 125) por la que se con
vocaba oposición para cubrir cincuenta plazas de Pilotos de 
Complemento del Ejercito del Aire, se puWica a continuación 
la relación de aspirantes admitidos, clasificados por tandas, 
quienes efectuarán su presentación en este Ministerio (Escua
drón de Servicios) a las nueve horas de ios días que para cada 
tanda se indica, debiendo venir provistos de tablas de logarit
mos para la práctica de los ejercicios a que se refiere el ar
tículo sexto de la convocatoria

Esta relación se ha confeccionado por riguroso orden alfabé
tico y comienza por la letra que ha correspondido en el sorteo 
vermeado en la Dirección de Enseñanza.

Con arreglo a lo que determina el articulo séptimo de la 
citada convocatoria, el viaje de los aspirantes militares, tanto 
de ida como de regreso, será por cuenta del Estado,' a cuyo 
efecto serán pasaportados por los Generales Jefes de Reglón o 
Zona Aérea

Igualmente se publica la relación de atirantes no admitidos, 
con indicación de las causas que han motivado su exclusión..

TamlDién se publican los nombres y empleos del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas de ingreso.

Día 21 de enero de 1965

Soldado Lacámara Herreros, José Luis, de la Agrupación de 
Tropas. 5.

Paisano Latas Borao, Javier.
Soldado Lázaro Benito, Mariano del Ala número 37.
Cabo León Santajuana, Eugenio, de la séptima Escuadrilla 

Transmisiones.
Paisano Lerdo de Tejada Martínez, Francisco Javier.
Otro, Lombardo de la Cruz, José.
Otro, López Andaluz, José Manuel.
Cabo primero López Díaz, José María, del Ala número 27. 
Soldado López Mañas, Francisco, del Ala número 37.
Cabo primero López Melero, Manuel, de la Escuela de Reactores. 
Paisano López Rincón, José Ignacio.
Soldado Lorenzo Hernández, Gregorio, de la Base Aérea de 

Gando.
Soldado de primera Lorenzo Ojeda, Rafael, de la Base Aérea 

de Gando.
Paisano Lozano Castaño, Teodoro.
Otro, Luna López, Pedro.

Día 22 de enero de 1965

Cabo primero Luque Cañete, Daniel, de la Escuela de Reactores. 
Paisano Llanos Urquiola, Antonio.
Otro, Llórente CJarcía, Ramón.
Otro, Maldonado Villaluenga, José Luis.
Otro, Margareto González, Luis Femando.
Cabo Martín Aguado, Juan Manuel, del Ala número 37.
Otro, Martín Carro, José Luis, de la Base Aérea de Gtondo. 
Paisano Martín García-Coca, Cándido Luis.
Cabo Martín Pascual, Carlos, de la Escuela M. Paracaidistas. 
Paisano Martínez Alcaraz, Alfonso Jesús.
Otro, Martínez González de San Pedro, Luis María.
Soldado Martínez Inoriza, José María, de la Agrupación de 

Tropas. 4.
Paisano Martínez Moratilla, Federico.
Cabo Martínez Teixeira, Francisco Alfredo, de la Escuela de 

Reactores.
Paisano Mas y Arenillas, Raimundo.

Día 23 de enero de 1965

Cabo Mateos Padrón, Raimundo Rafael, del Ala número 36. 
Soldado Matos Bordón, Pedro, de la Base Aérea de Gando. 
Paisano Mauri Bertomeu, Juan Enrique.
Otro, Mba Mbang, Angel Nguema.
Otro, Mejía Machón, Luis.
Otro, Méndez Hernando, Alejandro.
Otro, Méndez de Juan, Luis Antonio.
Otro, Merino Conrado, Ricardo.
Otro, Millán Pila, Vicente Carlos.
Otro, Mingo López, Bernabé de.
Cabo Miñano San Valero Luis de la Escuela de Helic^teraB. 
Paisano Molina García-Goyena, Fraocisco.
Otro, Monjas Gilarranz, Félix.
Otro, Montserrat Llabier, Pedro.
Cabo Montejo de Vivar, Jufián Ignacio;, de la Base Aéaeea de 

Gando.



16644 14 didembre 1964 B. O. dél E.—Núm. 299

Día 25 de enero de 1965
Soldaxio Montes' Suárez, Antonio, de la Agrupación de Tropas 

número 2.
Paisano Montijano ütrilla, Juan Antonio.
Otro, Mora Novaro, Fernando Manuel 
Orto, Moreno Arrióla, Gonzalo Jesús.
Otro, Moya Cordero, Manuel.
Otro, Muniesa Paracuellos, José Antonio.
Paisano Muñiz Romero. Humberto.
Soldado Müñoz IV^ncera Manuel, del Ala número 37.
Paisano Muñoz Martín de la Cámara. Eduardo.
Otro, Nagore Urla, Pedro Arturo.
Otro, Navarro Moyano, José María.
Otro, Naz Jiménez, Manuel.
Otro, Nguema Abeso, Deogracias.
Otro, Ngúndy Mansue, Carlos. .
Soldado Núñez González, Rafael María, de la Escuela de Reac

tores.
Día 26 de enero de 1965

Paisano Olmo Martínez, Emilio.
Otro, Ortega Sánchez, Juan Miguel.
Otro, Pablos González, Paulino.
Cabo Palacios Aradilla, Máximo, de la séptima Escuadrilla 

de Transmisiones.
Paisano Parra Escribano, Norberto.
Soldado Pérez Báez, Godofredo, de la Base Aérea de Gando. 
Paisano Pérez Cobaleda, José Luis.
Soldado Pérez García, Fernando, de la Base Aérea de Gando. 
Paisano Pérez Uanger, Manuel.
Oabo Pérez Navarro, Bienvenido, del primer Grupo de Transmi

siones.
Otro, Pérez Pérez, César, del Ala número 36.
Paisano Pérez Valcárcel, Miguel Angel.
Otro, Picón de Sosa Jorge Luis.
Soldado de primera Poblador Molina, Eduardo, del Ala núm. 2. 
Paisano Polo Fernández, Javier Angel.

Día 27 de enero de 1965
Paisano Ponce de León Díaz, Manuel.
Soldado Poncela García, José Antonio, de la Agrupación de 

Tropas, 5.
E^isano Prat Martín, José Ignacio.
Otro, Revuelta Rascón, Alberto Gabriel.
Otro, Río Iglesias. Matías.
Otro, Rioboo Sánchez, Miguel.
Soldado Risueño Alvarez, Femando, ddl Grupo de Escuelas de 

Matacán.
Cabo Rivero Gutiez, Jesús, del Grupo de Escuelas de Matacán. 
Paisano Rodríguez Fulgado, Juan Antonio.
Cabo Rodríguez García, Angel, de la Base Aérea de Gando. 
Soldado Rodríguez Marrero, Oswaldo, de la Agrupación de Tro

pas, 7.
Cabo Rodríguez Moreno, Julián, del Grupo de Escuelas de Ma

tacán.
Paisano Rodríguez Pérez, José.
Cabo primero Rojano García, Carlos, del Ala número 27. 
Soldado Rosa Ortega, Antonio, del Ala número 37.

Día 28 de enero de 1965
Cabo Hoyuela Martínez, José Antonio, de la Escuela de Heli

cópteros.
Paisano Ruiz Gómez, Antonio.
Otro, Rubio Martin, José María.
Otro, Sabater Monteagudo, Marco Antonio.
Otro, Sáez Lorenzo, Julián
Cabo Saiz de Aja Machuca, Gaspar, del Ala número 36. 
Paisano Salas García, Sebastián.
Cabo Salinas Chavoy, Félix, de la Escuela M. Paracaidistas. 
Paisano Sánchez Fernández, Antonio.
Otro, Sánchez-Bretaño Fernández, Pedro Antonio.
Otro, Sánchez de León López, Eduardo.
Otro, Sandoval Díaz, José.
Otro, Santana Martínez, Pedro.
Cabo Santos Fernández, Francisco José, de la Escuela de Poli- 

motores.
Otro, Santos Vega, Pedro, de la 72.& Escuadrilla.

Día 29 de enero de 1965
Soldado de primera Sanz González, Miguel Angel, de la Escue

la M. Paracaidistas.
, Soldado Serrano Honorato, Juan José, del Ala número 7. 
Paisano Serrano Martín-Portugués, Isidro.
Otro, Silió González, Delfín José.
Otro, Sinde Brey, Juan Manuel de.
Cabo Soria Tabernero, José Manuel, de la Escuela Helicópteros. 

N Soldado de primera Soto Uop, Víctor, de la Maestranza Aérea 
de Albacete.

Paisano Soto Carmona, Francisco de Borja.
Otro, Soto Rubio, José Antonio.
Soldado Suárez Espino, Slníoriano, del Ala número 36. 
Paisano Suárez Guillén, Antonio Francisco.

Paisano Tajadura Alonso, Luciano Alberto.
Otro, Tejedo Medina, Alfredo.
Otro, Tello Pozuelo, Carlos Manuel.
Cabo^Tiendo Carril, Manuel de la Escuela de Helicópteros. 

Día 30 de enero de 1965
Soldado Toledo Pallarés, José Ignacio, de la Agrupación de Tro

pas, 4.
Paisano Torre de la Torre, Emilio de la.
Otro, Torres Zoriguel, Juan.
Soldado Torro García-Morato. Francisco Esteban, del Ala nú

mero 5.
Otro, Unzúe Oroz, Fermín, de la Base Aérea de Gando.
Otro, Vadri Fontanals, José, de la Base Aérea de Gando. 
Paisano Valeiras Gonzalvo, Carlos.
Otro, Valeiras Gonzalvo, Lorenzo.
Cabo Valladolid Rosselíó, Cristóbal, del Ala número 5.
Paisano Valles Garrido, Pedro Andrés.
Otro, Vallmitjana Canet, Juan.
Otro, Varela García, Enrique.
Otro, Vega Lastras, Joaquín José.
Cabo Vicente Grueso, Antonio, de la Base Aérea de Son San 

Juan.
Paisano Vidal Bertrán, José.

Día 1 de febrero de 1965
Paisano Vivancos Sánchez, José Luis.
Otro, Vivó Fuertes, José.
Otro, Vizcaya Clark, Ignacio.
Cabo Yagüe Rubio, Antonio, de la Escuela de Polimotores. 
Paisano Zorrilla Cabezas, Juan José.
Otro, Abeso Nchama, Miguel Obiang.
Otro, Abril Lozano, Santiago.
Soldado de primera Aisa Aragón, Eduardo, de la 71.a Escuadri

lla de Tropas.
Paisano Ale López, Alberto.
Soldado Alejandre Núñez. Victoriano, de la Base Aérea de 

Gando. ^
Paisano Alfaro Cabezas, Emilio.
Otro, Alonso Alonso, Jesús Manuel.
Otro, Alvarez Berciano, José Antonio.
Soldado Alvarez Gómez, Anselmo, de la Base Aérea de Gando. 
Paisano Alvarez Martínez, Manuel.

Día 2 de febrero de 1965
Soldado Andrade Holgado, José Luis, de la Agrupación de 

Tropas, 7.
Paisano Andrés Pujol, Pedro Marta, de.
Otro, Andreu Ferrer, Francisco.
Otro, Argany Fajardo, Ramón.
Otro, Arias García, Salvador.
Otro, Arias González, Juan.
Otro, Ariz Caballero, Jesús María.
Otro, Ariza Cañete, Francisco.
Otro, Ariza Morán, Miguel.
Soldado Armengol Cañameras, José, de la 71.» Escuadrilla de 

/ Tropas.
Paisano Arribas Lalanne, Jesús Manuel.
Otro; Arribas Rofro, Miguel Angel.
Cabo Arriero González, Félix, del Ala número 36.
Paisano Arfamendl García, Héctor.
Otro. Asensio Val, Francisco.

Día 3 de febrero de 1965
Paisano Astrain Murúa, Miguel.
Otro, Ateba Asana, Bienvenido.
Otro, Atienza Mayral, Francisco.
Soldado Baena Morales, José María, del .Ala número 7. 
Cabo primero Balsa López, Angel, de la Base Aérea de Ma

tacán.
Paisano Ballesteros Rodellino, Ernesto.
Otro, Ballesteros Santos, Carlos.
Otro, Barbero Gómez, Jesús.
Otro, Barja Pereira, José Manuel.
Otro, Barreto Arocha, José. ^
Otro, Beitia Grisaleña, Félix.
Otro, Belizón Jurado, José Luis.
Cabo Benítez López, Abdón, de la Escuela de Reactores.
Paisano Benito Rodríguez, Manuel.
Cabo Bemal Martinez. Angel, de la Escuela de Polimotores.

Día 4 de febrero de 1965
Paisano Bemardino Alvarez, Juan.
Otro, Blasco González, José Félix.
Cabo Brey Pérez, José Manuel, del Grupo de Escuelas de Ma

tacán.
Paisano Cabello Arcas, Juan Bautista.
Cabo primero Cabezas Carro, Eusebio Luis, de la Base Aérea 

Son San Juan.
Paisano Cabrerizo Jaraíz, Carlos.
Otro, Calvo Pérez, Juan Manuel.
Otro, Calzada Girles, Manuel.



B. O. del E,—Núm. 299 14 diciembre 1964 16645

Cabo primero Campos Navarro. Juan, de la Escuela de Reac
tores.

Paisano Candela Nogales, José María.
Otro, Cano Regidor, Juan Alfonso.
Cabd Cánovas Leal, Miguel, del primer Grupo de Ti’ansmi- 

siones.
Paisano Cañete Martínez, francisco José.
Otro, Cardenal Portillo, Joaquín.
Otro, Cardona Sánchez, Angel.

Día 5 de lebrero de 1965

Paisano Carnicero Lago, José.
Otro, Carrero Sanz, Francisco Javier.
Cabo primero Carrillo Cuadros, Julián, del Ala número 6. 
Paisano Carrillo Hernández, Blas Santiago.
Otro, Casajús Vigata, Carlos.
Otro. Castillo Bullejos, Federico del.
Cabo Cebrián Letamendia, José de la Base Aérea d# Gando. 
Paisano Cela González, Félix.
Cabo Colmenarejo Bartolomé, Miguel, de la Escuela de Reac

tores.
Paisano Conde Alvarez, Félix.
Otro Conde Gavilanes, José Luis.
Otro, Contreras Carmena, Luis.
Otro, Contreras Ortega, Manuel.
Cabo Cordón Ezquerro, Carmelo, de la Escuela Básica de Pi

lotos.
Cabo primero Corral López, Amador, de la Academia General 

del Aire.

Día 6 de febrero de 1965

Cabo primero Crespo Núñez, José, de la Base Aérea de Alcalá 
de Henares.

Paisano Cuéllar Heredia, Carlos.
Cabo primero Chañes Lechuga, Casto, de la Escuela de Reac

tores.
Paisano Charro Sánchez-Tabernero, Manuel.
Otro, Crisbcrt Crous, Juan Antonio.
Soldado Dámaso Go^y, Carmelo, de la Base Aérea de Gando. 
Cabo Daza Rubio, Francisco, del Ala número 2.
Paisano Delgado Carrasco, Aniceto.
Otro, Delgado García, José.
Cabo primero Díaz Díaz, José Manuel, de la Escuela de Reac

tores.
Paisano Díaz Murillo, Manuel.
Cabo primero Diez San José, Manuel, de la Escuela M. Para

caidistas.
Cabo Dobarro Matéu, Manuel, del Escuadrón de Servicios del 

Ministerio.
Paisano Dombón Lozano, José Luis.
Cabo Dueñas Saldón, Jaime, de la Escuela de Reactores.

Día 8 de febrero de 1965

Paisano Durán Sánchez, Ezequiel.
Soldado Echevarría Alvarez, Martín, del Ala número 7.
Paisano Eggers Ferrera. Ricardo.
Otro, Escanden Andréu, Eduardo.
Otro, Escriche Carabia, Francisco Ramón.
Soldado Espejo Tirado, José Francicso, de la Escuela de Reac

tores.
Cabo Espuny García, Juan, de la Base Aérea de Gando. 
Paisano Esteban Gordo, Rafael.
Otro, Estéllez Terol, Angelino.
Otro, Fernández Bolaños, Angel.
Otro, Fernández Gámez, Francisco.
Otro, Fernández Hernando, Víctor Antonio.
Otro, Fernández Lombo, Agustín.
Otro, Fernández Perera, Francisco Manuel.
Otro, Fernández de Landa Roca, Luis.

Día 9 de febrero de 1965

Cabo primero Fernández Santa Cruz, Nicolás, de la Academia 
General del Aire.

Paisano Fernández Tosina, Alfonso.
Otro, Ferré Carbonell, Andrés.
Otro, Piscer López, Benigno.
Cabo primero, Flores Donaire, Enrique, de la Escuela de Reac

tores.
Paisano Fontanet Polch, Eduardo.
Otro, Fortes Gk)nzález, Calixto Alberto.
Otro, Praga Bermejo, Julio César.
Cabo Gallego Pérez, Argimiro, del Grupo de Escuelas de Ma

tacán.
Paisano García de Coo, José Maximlano.
Otro, García Gastón, Joaquín.
Soldado García González, Angel José, de la Base Aérea de Al

calá de Henares.
Cabo García Granado, Antonio, del Ala número 7.
Paisano García Gumiel, Emilio.
Otro, García Osorio, Antonio.

Día 10 de febrero de 1965
Soldado García Roza. José Antonio de la Academia Geñeral 

del Aire
Paisano Garda Sánchez, Francisco.
Otro, García Torme, Angel.
Cabo primero García Torres Rafael, de la Base Aérea de Son 

San Juan.
Paisano Garrido López, José María.
Otro. Gil Mateos. Carlos.
Otro, Gómez Cao Francisco.
Otro Gómez García, José Luis.
Otro, Gómez Gordillo, Jesús.
Otro, Gómez López, Manuel Agustín.
Cabo Gómez Martínez, Luis María, de la Base Aérea de Son San 

Juan.
Soldado Gómez Montaner. José María, de la Agrupación de 

Tropas número 2.
Otro, Gómez Muñoz. Mariano, del Ala número 36.
Soldado de primera González Amador, Oscar, de la Base Aérea 

de Gando.
Paisano González Rico, Emilio.
Cabo primero González Rodríguez, José, de la Escuela de Poli- 

motores.
Día 11 de febrero de 1965

Paisano Gonzálvez López, Francisco.
Otro, Gordo Familiar, José.
Otro, Guardo Patus, Juan José.
Otro. Guate Ortiz, Pedro.
Soldado Guerrero Moles, Juan, del Ala número 1.
Cabo primero Guerrero Morcillo, Joaquín, del Ala número 1. 
Soldado de primera Guerrero Porras, Antonio, del Ala número S. 
Paisano Guillén López, José.
Otro, Gutiérrez Gutiérrez, Vicente.
Otro, Gutiérrez Mercadal, Federico.
Otro, Heras Sánchez, José Antonio de las.
Otro, Herce Fernández, Daniel Angel.
Otro, Hernández Castilla, Juan Luis.
Otro, Hernández de Castro, Victorino.
Soldado Hernández Díaz, Francisco, de la Base Aérea de Gando. 
Otro. Hernández García, José Antonio, de la Base Aérea de 

Gando.
Día 12 de febrero de 1965

Paisano Hernández Hernández, José Luis.
Cabo primero Hernández Pérez, José, del Ala número 1. 
Paisano Hernández Rodríguez, Manuel.
Otro. Herranz Jiménez, Pedro.
Otro, Hidalgo Rodríguez, Alfonso.
Otro, Hormaechea Arroyo, Ignacio.
Otro, Hoyos Elizalde, Miguel.
Soldado Hoyos Gómez, Eduardo, del segundo Escuadrón de 

lYansmisiones.
Otro, Huertas Aguado, Francisco, de la Base Aérea de Granada. 
Cabo Izquierdo Fernández, Emilio, de la séptima Escuadrilla de 

Transmisiones.
Paisano Jiménez-Herrera Dávila, Alvaro.
Cabo primero Jiménez Giráldez, Pedro, del Ala número 7 
Paisano Jiménez Masía, Alberto.
Soldado de primera Jiménez Ríos, Francisco, del Ala número 5. 
Otro, Jiménez Sánchez, Serafín, de la Agrupación de Troteas 

número 7.
Cabo primero Juan Domínguez, Federico, del Ala número 37. 

Relación de los excluidos, con expresión de los motivos 
Por rebasar la edad ñjada en la convocatoria:

Paisano Leopoldo Braulio Bijeri Sepa.
Cabo Antonio Mateos Matilla, del Grupo de Escuelas de Ma

tacán.
Cabo primero Cándido Pérez Calvo, de la Escuela de Reactores. 
Paisano Antonio Vila Serret.

Por no haber resultado «no apto definitivo» en reconocimien
tos médicos de convocatorias anteriores:
Cabo primero Manuel Arias Pena, de la Escuadrilla del Cuartel 

General de la Región Aérea de Levante.
Por no estar incluido en el artículo primero de la convo

catoria, que especifica quiénes podrán solicitar su admisión: 
Alférez eventual de la Milicia Aérea Universitaria don Carlos 

González Acha.
Tribunal que ha de juzgar las pruebas

Presidente: Teniente Coronel del Arma de Aviación, con ap
titud para el Servicio en Vuelo, don José Torres García.

Vocales:
Comandante del Arma de Aviación, con aptitud para el Ser

vicio en Vuelo, don José Martínez de Victoria y Juguera.
Capitán del Arma de Aviación, sin aptitud para el Servicio 

en Vuelo, don Marcelo Pascual Quintana. ..
Secretario: Teniente del Cuerpo Auxiliar de Oficinas Mili

tares don Francisco Guillén Avila.
Madrid, 5 de diciembre de 1964.

LAOALLE


